



CZYTANIA NIEDZIELNE: (Iz 2,1-5); (Ps 122,1-2.4-5.6-7.8-9);
(Rz 13,11-14); Aklamacja (Ps 85,8); (Mt 24,37-44);

epifania

TYGODNIK PARAFII
RYMSKOKATOLICKIEJ
Objawienia Pańskiego w Bliznem



NUMER 625 • Pierwsza Niedziela Adwentu • 30 listopada 2025 r.



Ks. Marian Rowicki

Pan Jezus zachęca nas do ustawicznego pogłębiania swojej wiary. Świat wokół nas wiruje, przeżywając wzloty i upadki. Ukazuje w ten sposób swoją kruchość i przemijalność. My, przez wiarę jesteśmy wkorzenieni w Tego, który jest wieczny i tą wiecznością pragnie podzielić się z nami. Każda chwila naszego życia jest więc wyborem między wiecznością a przemijalnością.

Na końcu czasów

Dziś rozpoczynamy Adwent – czas radośnego oczekiwania na przyjście Pana. I choć zapewne myśli większości z nas biegną już do Świąt Narodzenia Pańskiego, to w dzisiejszej Liturgii Słowa nie usłyszymy nic o Narodzeniu Pana. Adwent – o czym nieraz łatwo zapomnieć – to czas, w którym celebруем podwójne przyjście Pana. Pierwsze, dokonało się w Betelem, gdy Bóg stał się człowiekiem, Emmanuelem – Bogiem z nami. Drugie dokona się „na końcu czasów”, gdy Chrystus powróci w swojej chwale i będzie sprawiedliwie sądził świat, jaki znamy. Przygotowania do obchodów Narodzenia Pańskiego (zakupy, sprzątanie, robienie prezentów, szykowanie choinki) niejednokrotnie usypiają naszą czujność, nie pozwalając tym samym przeżyć właściwie tej części Adwentu, która ma nas przygotować na wieczne spotkanie z Panem.

Wizja Izajasza ukazuje nam, że Boże triumfowanie na Końcu czasów zaprowadzi w świecie doskonały pokój. Miecze i włócznie – narzędzia walki, śmierci, zostaną przekute na lemieszce i sierpy – narzędzia pracy, pracy, której owocem jest życie w obfitości. Któż z nas nie chciałby żyć w tak doskonałym pokoju. Prorok Izajasz ukazuje, że warto czekać, że królowanie Boga jest czymś niesamowitym, czego świadomie lub nie, w głębi, pragnie serce każdego człowieka.

Warto jednak pamiętać, że Adwent nie może być bezowocnym czekaniem. W Drugim czytaniu św. Paweł zachęca nas do tego, by z „trybu czekania” przejść w „tryb pracy nad sobą”. Skoro przybliży się dzień Chrystusa, nikt z nas nie może postępować jakby żył w nocy. Ta gorąca zachęta do życia chrześcijańskiego w stu procentach wypływa z głębokiego przekonania o Jego powrocie. Na ile ja dziś wierzę w powrót Chrystusa? Na tyle na ile żyję po chrześcijańsku. „Nie troszczcie się zbytnio o ciało, dogadzając

żądcom”. „Zbytnio” nie znaczy „wcale”. Mamy się troszczyć o nasze ciało, ale nie może to być nasza pierwsza i najważniejsza troska. Co nam po pięknej świątyni, jeśli pozostanie ona pusta, bez Ducha Świętego, bez Chrystusa? A przecież każdy z nas jest „świątynią Ducha Świętego”. Adwent wzywa nas do troski o wnętrze tej świątyni.

Wiele zachęt przed nami u progu tego Adwentu. Jednak może się w nas rodzić pytanie: „No dobrze, będę dbał o swoje wnętrze, będę w pełni żył po chrześcijańsku, ale kiedy przyjdzie Pan? Jak długo mam żyć w oczekiwaniu, napięciu Jego przyjścia? Odpowiedź jest bardzo prosta – choć bardzo trudna do zaakceptowania – tak długo, jak się Bogu spodoba. To, że świat się jeszcze nie skończył jest wyrazem wielkiego miłosierdzia Boga, który czeka na nawrócenie swoich dzieci. Koniec przyjdzie. Nikt, tylko Ojciec wie, kiedy. Jedyna pewność, jaką dziś zyskujemy, to ta, mówiąca, że Chrystus powróci. „Czuwajcie więc, bo nie wiecie, w którym dniu Pan wasz przyjdzie”. Czuwajmy, bo warto. Przecież nasze życie nie skończy się, a jedyni zmienią. Przecież zapowiadany koniec znanego nam świata to nie kres wszystkiego. Znajdzie on ciąg dalszy w Jeruzalem Nowym. Pewność przyjścia Pana nie powinna być dla nas czymś przerażającym, ale wypełniającym radością. Dlatego Adwent jest czasem radosnego oczekiwania. Każdy z nas z pewnością nieraz czekał na wizytę kogoś, kogo kocha. Być może było to też oczekiwanie na powrót bliskiej osoby po długiej rozłące. Co wtedy czujemy? Jak się przygotowujemy do tego spotkania? Ile godzin spędzamy wypatrując tej osoby w oknie? Oby Adwent był czasem takiego oczekiwania na przyjście Pana, by On nas nie zaskoczył, ale zastał czuwającymi.

ks. Patryk Dąchór

Ogłoszenia Duszpasterskie

- **30.11** – Pierwsza niedziela Adwentu, czas przygotowania do uroczystości Narodzenia Pańskiego, wspominamy Jego pierwsze przyjście, a zarazem kierujemy nasze dusze, ku oczekiwaniu Jego przyjścia na końcu czasów, taca na Seminarium Duchowne, błogosławimy Oplatki na stół Wigilijny.
- **01.12** – poniedziałek, o g. 7.00 roraty, zapraszamy do udziału.
- **03.12** – środa, wspomnienie św. Franciszka Ksawerego.
- **04.12** – pierwszy czwartek miesiąca, wspomnienie św. Barbary, o g. 18.00 modlimy się w intencji wspólnoty Krwi Chrystusa.
- **05.12** – pierwszy piątek miesiąca, spowiedź od g. 17.30, po Mszy św. o g. 18.00 nabożeństwo o Najświętszym Sercu Pana Jezusa, adoracja Najświętszego Sakramentu do g. 21.00, zapraszamy do modlitwy w intencji naszej Ojczyzny.
- **06.12** – pierwsza sobota miesiąca, wspomnienie św. Mikołaja, o g. 17.00 nabożeństwo pierwszych sobót, o g. 18.00 modlimy się w intencji wynagradzającej, rozpoczynamy Renowację Misji, którą poprowadzi O. Józef Szczecina Redemptorysta.
- **07.12** – Pierwsza niedziela miesiąca, po sumie nabożeństwo adoracyjne.
- Są wolne intencje mszalne.
- Zapraszamy do czytania prasy katolickiej.
- **Wizyta Duszpasterska:**
 - 01.12 Pn**, Kocjana 1, kl. A, B, C, D, E, 1A kl. F, G, H.
 - 02.12 Wt**, Kocjana 1A, kl. J, K, L, M, 1B kl. N, O, P, R, S.
 - 03.12 Śr**, Lazurkowa 185, 185 A, B, C, D, E.

MSZE ŚW. I NABOŻEŃSTWA

Niedziele i święta

9.00, 10.30 - Msza święta dla dzieci (wrzesień - czerwiec),
12.00, 18.00

Dni powszednie

8.00, 18.00

Spowiedź

Spowiedź odbywa się 15 min.
przed każdą Mszą św.

Pierwszy piątek miesiąca

Spowiedź od godz. 17.30



7-10.12

PROGRAM ODNOWIENIA MISJI ŚWIĘTYCH

„JA JESTEM DROGA, PRAWDĄ I ŻYCIEM ...” (J 14,6)



Sobota /6.12./

18.00 Msza św.
Rozpoczęcie Renowacji Misji św.

Niedziela /7.12./

„PANIE PRZYMNÓŻ NAM WIARY ...”
(Łk.17,5)

9.00; 10.30; 12.00; 18.00

Msza św. z kazaniem misyjnym

Poniedziałek /8.12./

UROCZYSTOŚĆ

NIEPOKALANEGO POCZĘCIA NMP

09.00 Msza św. z kazaniem misyjnym

18.00 Msza św. z kazaniem misyjnym

20.00 Msza św. z kazaniem misyjnym

Wtorek /9.12./

„WIERZĘ W ŚWIĘTYCH OBCOWANIE”
(Credo)

UROCZYSTOŚĆ WSPOMINANIA

NASZYCH ZMARŁYCH

09.00 Msza św. z kazaniem misyjnym

18.00 Msza św. z kazaniem misyjnym

20.00 Msza św. z kazaniem misyjnym

Środa /10.12./

„PIELGRZYMI NADZIEI”
– ROK JUBILEUSZOWY W KOŚCIELE
ZAKOŃCZENIE RENOWACJI
I BŁOGOSŁAWIENSTWO
Z ODPUSTEM ZUPEŁNYM

09.00 Msza św. z kazaniem misyjnym

15.00 Koronka do Bożego miłosierdzia

Msza św. dla seniorów i chorych
wraz z udzieleniem sakramentu
namaszczenia i modlitwą
o uzdrowienie

18.00 Msza św. z kazaniem misyjnym

20.00 Msza św. z kazaniem misyjnym

Sakrament Pokuty:

Pół godziny przed
nabożeństwami.



Kurs lektorski

Kurs lektorski był dla mnie bardzo cennym przeżyciem, nie tylko z uwagi na poprawę umiejętności z zakresu dykcji, intonacji, czy poprawnej akcentacji, ale również, a nawet



zwłaszcza z uwagi na głębsze zrozumienie istoty posługi przy ołtarzu. Ksiądz prałat Wiesław Kądziała bardzo starannie przygotowywał mnie wraz z 143 innymi kandydatami w zakresie śpiewu psalmów, emisji głosu podczas czytań mszalnych, stawiania odpowiednich akcentów w języku polskim (co staje się coraz większą rzadkością w otaczającym nas świecie), ale również dokładał starań w trosce o naszą postawę moralną i uczył modlitw po łacinie. Pod okiem kleryków z Seminarium Duchownego na Krakowskim Przedmieściu uczyliśmy się również biblistyki, aby lepiej poznać naturę Słowa Bożego, a także liturgiki, aby głębiej zrozumieć strukturę i symbolikę zawartą w Mszy Świętej. Semestr przeznaczony na naukę biblistyki poświęcony był kontekstowi historycznemu, literackiemu i teologicznemu powstawania Pisma Świętego, ze szczególnym udziałem Ewangelii, oraz realiom w jakich żył Jezus Chrystus. Semestr liturgiki z kolei nauczył nas jak bardzo obfituje w symbole Msza Święta, która nie jest jedynie upamiętnieniem zbawczych wydarzeń z Pisma Świętego, ale jest ich ponownym urzeczywistnieniem. Cały kurs został zakończony uroczystością promocji, której przewodniczył abp. Adrian Galbas, gdzie przysięgaliśmy dalszą służbę Panu Bogu przy ołtarzu z rękami na Księdze Pisma Świętego. Kurs lektorski uświadomił mi, jak niezwykle ważny jest rozwój duchowy, o którym często zapominamy pośród rutyny i zgiełku dnia powszedniego. Potrzebujemy przewodnictwa i pogłębiania naszego zrozumienia wyznawanej wiary, która bez tego byłaby martwa i skamieniała. Potrzebujemy wspólnoty i poczucia sensu, które może przyjąć właśnie poprzez służbę Bogu przy ołtarzu, niejako ofiarując samego siebie i to co mamy najcenniejsze – nasz czas.

Paweł Lesner



KANCELARIA PARAFIALNA

czynna: poniedziałek, środa, piątek w godzinach 17.00 - 17.45

Parafia Rzymskokatolicka Objawienia Pańskiego

ul. Łaszczyńskiego 1, 05-082 Blizne, tel./fax (022) 722 02 50

KONTO PARAFII 16 2490 0005 0000 4530 7455 5934



www.objawieniepanske.waw.pl

(do ściągnięcia poprzednie numery Epifanii razem z Epifankiem)

REDAKCJA: redakcja.objawieniepanske@gmail.com

Redakcja zastrzega sobie prawo modyfikacji tekstów.